
FINANSŲ POLITIKOS 
DEPARTAMENTAS

Irmantas Mikulėnas 
Finansų politikos departamento direktorius 



DEPARTAMENTO STRUKTŪRA

FINANSŲ POLITIKOS DEPARTAMENTAS

MAKROEKONOMIKOS
SKYRIUS

FISKALINĖS VALDYSENOS 
SKYRIUS

PAJAMŲ ANALIZĖS IR 
PLANAVIMO 

SKYRIUS

● rengti fiskaliniam planavimui skirtą ekonominės raidos scenarijų 

● vykdyti Lietuvos ekonominės raidos stebėseną 

● vertinti Lietuvos ekonomikos ciklinę padėtį 

● rengti vidutinio laikotarpio finansų projekcijas, siūlymus dėl fiskalinių tikslų 

● stebėti fiskalinių tikslų pasiekimo rezultatus, vertinti viešųjų finansų tvarumą

● organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti valstybės politikos fiskalinės valdysenos 

srityje įgyvendinimą 

● rengti siūlymus dėl valstybės politikos oficialiosios statistikos srityje tikslų

● rengti vidutinės trukmės biudžeto pajamų surinkimo į valstybės ir savivaldybių 

biudžetus projekcijas 

● atlikti biudžeto pajamų surinkimo stebėseną

● analizuoti veiksnius, turinčius įtakos mokesčių surinkimui

● vertinti formuojamos fiskalinės politikos poveikį biudžeto pajamoms 



MAKROEKONOMIKOS SKYRIUS
Žaliai – analitinio pagrindo; oranžine – koordinacinio (analitinio) pagrindo 

● rengti fiskaliniam planavimui skirtą 

ekonominės raidos scenarijų 

● vykdyti Lietuvos ekonominės raidos 

stebėseną

● vertinti Lietuvos ekonomikos ciklinę padėtį 

NUORODA: https://finmin.lrv.lt/lt/aktualus-valstybes-finansu-duomenys/ekonomines-raidos-scenarijus/

Ekonominės raidos scenarijus



FISKALINĖS VALDYSENOS SKYRIUS (I)
Žaliai – analitinio pagrindo; oranžine – koordinacinio (analitinio) pagrindo 

NUORODA: https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/fiskaline-politika/lietuvos-biudzeto-projektas

● rengti vidutinio laikotarpio finansų projekcijas, 

siūlymus dėl fiskalinių tikslų 

● stebėti fiskalinių tikslų pasiekimo rezultatus

Lietuvos biudžeto projektas



FISKALINĖS VALDYSENOS SKYRIUS (II)
Žaliai – analitinio pagrindo; oranžine – koordinacinio (analitinio) pagrindo 

NUORODA: https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/fiskaline-politika/skolos-scenarijai-ir-finansu-tvarumo-vertinimas/

● rengti vidutinio laikotarpio finansų projekcijas, 

siūlymus dėl fiskalinių tikslų 

● stebėti fiskalinių tikslų pasiekimo rezultatus, 

vertinti viešųjų finansų tvarumą

Valdžios sektoriaus skolos ir finansų 
tvarumo vertinimo ataskaita



FISKALINĖS VALDYSENOS SKYRIUS (III)
Žaliai – analitinio pagrindo; oranžine – koordinacinio (analitinio) pagrindo 

NUORODA: https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/fiskaline-politika/fiskaliniu-riziku-apzvalga/

● rengti vidutinio laikotarpio finansų projekcijas, 

siūlymus dėl fiskalinių tikslų 

● stebėti fiskalinių tikslų pasiekimo rezultatus, 

vertinti viešųjų finansų tvarumą

● organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti valstybės 

politikos fiskalinės valdysenos srityje įgyvendinimą

● rengti siūlymus dėl valstybės politikos oficialiosios 

statistikos srityje tikslų 

Fiskalinių rizikų apžvalga



PAJAMŲ ANALIZĖS IR PLANAVIMO SKYRIUS (I)
Žaliai – analitinio pagrindo; oranžine – koordinacinio (analitinio) pagrindo 

NUORODA: https://finmin.lrv.lt/lt/aktualus-valstybes-finansu-duomenys/valstybes-biudzeto-ir-savivaldybiu-biudzetu-vykdymo-duomenys/pajamu-apzvalgos-1

Metinė valstybės biudžeto 
pajamų apžvalga

● rengti vidutinės trukmės biudžeto pajamų surinkimo 

į valstybės ir savivaldybių biudžetus projekcijas 

● atlikti biudžeto pajamų surinkimo stebėseną



PAJAMŲ ANALIZĖS IR PLANAVIMO SKYRIUS (II)
Žaliai – analitinio pagrindo; oranžine – koordinacinio (analitinio) pagrindo 

NUORODA: https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/RRF_NPD.pdf

Pavyzdys. NPD analizė

● rengti vidutinės trukmės biudžeto pajamų surinkimo 

į valstybės ir savivaldybių biudžetus projekcijas 

● atlikti biudžeto pajamų surinkimo stebėseną

● analizuoti veiksnius, turinčius įtakos mokesčių 

surinkimui

● vertinti formuojamos fiskalinės politikos poveikį 

biudžeto pajamoms 



REIKALINGI ĮGŪDŽIAI - ANALITIKA
Departamento darbuotojai turi turėti įgūdžius:

• rinkti, apdoroti, analizuoti, sisteminti duomenis bei informaciją;

• jų pagrindu atlikti įvairaus pobūdžio analizes (vertinimus), tinkamai pateikti įžvalgas ir išvadas;

• naudojantis (įskaitant poreikį ir susikurti nesant) skaičiuoklėmis, modeliais, metodais bei ekspertiniu 

vertinimu parengti tam tiktų rodiklių projekcijas (tikėtiną raidą ateityje). 

Tam reikalingos, priklausomai nuo pareigybės, geros makroekonomikos ir / ar viešųjų finansų (įskaitant 

mokesčių politikos) žinios bei stiprūs bendrieji analitiniai ir, tam tikrais atvejais, programavimo 

gebėjimai (R, Python).  

Arčiausias privataus sektoriaus pareigybių atitikmuo –

(duomenų) analitikas / ekonomistas / sprendimų mokslininkas.

Daliai Fiskalinės valdysenos skyriaus pareigybių ieškome darbuotojų, kurie turėtų

gerus procesų koordinavimo, atstovavimo ir stiprius analitinius bendruosius gebėjimus. 

=

𝑘=0

𝑛
𝑛

𝑘
𝑥𝑘𝑎𝑛−𝑘



MIKRO IR MAKRO LYGMENS ĮVAIRIAPUSĖ 
ANALIZĖ IR ATEITIES PROJEKTAVIMAS

KOMANDINIS DARBAS

ĮTAKA VISĄ ŠALĮ APIMANTIEMS SPRENDIMAMS




	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11

